57, II, da lei nº 8.666/1993, podendo, ainda, ser rescindido antecipadamente em caso de Homologação de Pregão de outro
processo licitatório que tenha o mesmo objeto e a finalidade de suceder a contratação vigente.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

 

O valor mensal estimado da contratação é de R$107.539,94 (Cento e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e
quatro centavos) perfazendo o valor total estimado de R$1.290.479,28 (Um milhão duzentos e noventa mil, quatrocentos e
setenta e nove reais e vinte e oito centavos).

 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da
União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo.

 

Gestão/Unidade: 00001/250057

Fonte de Recursos: 1002000000

Programa de Trabalho Resumido: 234641

Elemento de Despesa: 339039

Nota de Empenho: 2025NE000625 emitida em 08/04/2025 no valor de R$107.539,94 (Cento e sete mil quinhentos e trinta e
nove reais e noventa e quatro centavos)

Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da
mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

 

CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO